
Textilindustrie

In den ausgewerteten Bereichen arbeiten 53.500 Beschäftigte. 
99 % der Lohn- und Gehaltsgruppen liegen bei 10 € und mehr. 
Unterhalb von 8,84 € gibt es keine Vergütungsgruppen. 

Tarifliche Grundvergütungen

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

8,83
€

8,84
-

8,99
€

9,00
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Textilindustrie (IGM) Schleswig-Holstein, 
Hamburg

Arb. 500 18 18 06/16 01/17

Schleswig-Holstein Ang. 100 4 2 1 1 06/16 01/17
Hamburg Ang. 100 4 2 1 1 06/16 01/17
Niedersachsen, Bremen Arb. 2.700 16 12 4 06/16 01/17

Ang. 1.400 7 3 2 2 06/16 01/17
NRW: Nordrhein Arb. 4.200 13 10 3 06/16 01/17

Ang. 2.300 7 3 2 2 06/16 01/17
NRW: 
Westfalen/Osnabrück

Arb. 4.500 20 20 06/16 01/17

Ang. 2.300 6 2 1 2 1 06/16 01/17
Hessen Arb. 1.700 13 12 1 06/15 01/17

Ang. 800 8 4 2 1 1 06/16 01/17
Rheinland-Pfalz Arb. 800 11 11 06/16 01/17
Rheinland-Pfalz: Ang. 200 6 3 1 1 1 06/16 01/17
Rheinland-Pfalz: Pfalz Ang. 100 5 3 1 1 06/16 01/17
Saarland Arb. 100 6 6 06/16 01/17

Ang. 100 7 3 2 2 06/16 01/17
Baden-Württemberg Arb. 8.100 9 6 3 06/16 01/17

Ang. 4.300 7 3 2 1 1 06/16 01/17
Bayern: Nordbayern Arb. 2.600 12 12 06/16 01/17

Ang. 1.900 4 3 1 06/16 01/17
Bayern: Südbayern Arb. 2.600 10 10 06/16 01/17

Ang. 1.900 8 5 2 1 06/16 01/17
Berlin-West Arb. 200 17 15 2 06/16 01/17

Ang. 100 4 1 1 2 06/16 01/17
Ost AN 9.900 10 1 5 3 1 08/16 04/17

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 53.500 232 2 174 36 14 6
in % 100 1 75 16 6 3

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Schleswig-Holstein, Hamburg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.969
1a 2.002
1b 2.010
1c 2.023
2 2.023
3 2.054

3a 2.057
3b 2.060
3c 2.066
4 2.136

4a 2.154
4b 2.179
4c 2.193
5 2.208
6 2.293

6a 2.324
7 2.476
8 2.392

Lohn je Stunde
Gruppe

1 12,23
1a 12,44
1b 12,49
1c 12,57
2 12,57
3 12,76

3a 12,78
3b 12,80
3c 12,84
4 13,27

4a 13,38
4b 13,54
4c 13,63
5 13,72
6 14,25

6a 14,44
7 14,76
8 14,86

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Schleswig-Holstein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Tj. im 2. Tj. im 3. Tj. im 4. Tj. im 5. Tj. im 6. Tj. ab 6. Tj. ab 7. Tj.

K 1 1.902,00 2.105,00
K 2 1.965,00 2.076,00 2.192,00 2.310,00 2.435,00 2.562,00 - 2.684,00
K 3 2.743,00 2.854,00 2.965,00 3.079,00 3.186,00 - 3.298,00 -

mind.
K 4 3.637,00

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Tj. im 2. Tj. im 3. Tj. im 4. Tj. im 5. Tj. im 6. Tj. ab 6. Tj. ab 7. Tj.

K 1 11,82 13,08 -
K 2 12,21 12,90 13,62 14,35 15,13 15,92 - 16,68
K 3 17,04 17,73 18,42 19,13 19,79 - 20,49 -

mind.
K 4 22,60

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Hamburg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Tj. im 2. Tj. im 3. Tj. im 4. Tj. im 5. Tj. im 6. Tj. ab 6. Tj. ab 7. Tj.

K 1 1.910,00 2.115,00
K 2 1.975,00 2.086,00 2.202,00 2.320,00 2.445,00 2.572,00 - 2.694,00
K 3 2.758,00 2.869,00 2.980,00 3.094,00 3.201,00 - 3.313,00 -

mind.
K 4 3.637,00

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Tj. im 2. Tj. im 3. Tj. im 4. Tj. im 5. Tj. im 6. Tj. ab 6. Tj. ab 7. Tj.

K 1 11,87 13,14 -
K 2 12,27 12,96 13,68 14,41 15,19 15,98 - 16,74
K 3 17,14 17,83 18,52 19,22 19,89 - 20,58 -

mind.
K 4 22,60

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Niedersachsen, Bremen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.982
1a 2.005

2 2.023
2a 2.054

3 2.071
3a 2.103

4 2.126
4a 2.155

5 2.201
5a 2.248

6 2.320
6a 2.391

7 2.464
7a 2.539

8 2.610
8a 2.684

Lohn je Stunde
Gruppe

1 12,31
1a 12,46

2 12,57
2a 12,76

3 12,87
3a 13,07

4 13,21
4a 13,39

5 13,68
5a 13,97

6 14,41
6a 14,86

7 15,31
7a 15,78

8 16,22
8a 16,68

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Niedersachsen, Bremen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.03.2017

Gehalt je Monat
Gruppe nach 1 Bj. nach 2 Tj. nach 3 Tj. nach 4 Tj. nach 5 Tj.

1 1.703,00 2.049,00 2.156,00 - -
2 2.049,00 - 2.362,00 - 2.575,00 -
3 2.362,00 - 2.745,00 - 2.999,00 -
4 2.745,00 2.999,00 - 3.196,00 - 3.418,00
5 3.196,00 - 3.583,00 - 3.839,00 -
6 3.583,00 - 3.983,00 - 4.264,00 -
7 3.983,00 - 4.402,00 - 4.684,00 -

Gehalt je Stunde
Gruppe nach 1 Bj. nach 2 Tj. nach 3 Tj. nach 4 Tj. nach 5 Tj.

1 10,58 12,73 - 13,40 - -
2 12,73 - 14,68 - 16,00 -
3 14,68 - 17,05 - 18,63 -
4 17,05 18,63 - 19,86 - 21,24
5 19,86 - 22,26 - 23,85 -
6 22,26 - 24,75 - 26,49 -
7 24,75 - 27,35 - 29,10 -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Nordrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

2 1.926
3 1.951
4 1.972
5 2.006
6 2.054
7 2.111
8 2.177
9 2.235

10 2.305
11 2.378
12 2.447
13 2.516
14 2.590

Lohn je Stunde
Gruppe

2 11,97
3 12,12
4 12,25
5 12,46
6 12,76
7 13,12
8 13,53
9 13,89

10 14,32
11 14,77
12 15,20
13 15,63
14 16,09

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Nordrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Bj. im 2. Bj. im 3. Bj. im 4. Bj. im 5. Bj.

G1 1.831,00
G2 1.926,00 2.133,00 2.346,00 2.562,00
G3 2.187,00 2.364,00 2.536,00 2.744,00 3.034,00
G4 2.744,00 2.952,00 3.157,00 3.437,00 -
G5 3.157,00 3.503,00 3.920,00 - -
G6 4.211,00 4.682,00 - - -
G7 5.515,00 - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Bj. im 2. Bj. im 3. Bj. im 4. Bj. im 5. Bj.

G1 11,38 - -
G2 11,97 13,25 14,58 15,92
G3 13,59 14,69 15,76 17,05 18,85
G4 17,05 18,34 19,61 21,35 -
G5 19,61 21,76 24,36 - -
G6 26,16 29,09 - - -
G7 34,27 - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Westfalen/Osnabrück

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 2.017,00
1a 2.035,00
1b 2.040,00

2 2.056,00
2a 2.071,00
2b 2.079,00

3 2.111,00
3a 2.128,00
3b 2.131,00

4 2.160,00
4a 2.173,00
4b 2.181,00

5 2.192,00
5a 2.207,00
5b 2.230,00

6 2.243,00
6a 2.261,00
6b 2.269,00

7 2.316,00
7a 2.338,00
7b 2.354,00

Lohn je Stunde
Gruppe

1 12,53
1a 12,64
1b 12,67

2 12,77
2a 12,87
2b 12,92

3 13,12
3a 13,22
3b 13,24

4 13,42
4a 13,50
4b 13,55

5 13,62
5a 13,71
5b 13,86

6 13,94
6a 14,05
6b 14,10

7 14,39
7a 14,53
7b 14,63

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Westfalen/Osnabrück

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Bj. im 2. Bj. im 3. Bj. im 4. Bj. im 5. Bj.

K/T 1 2.005,00
K/T 2 2.118,00 2.257,00 2.419,00 2.574,00 2.721,00
K/T 3 2.468,00 2.673,00 2.867,00 3.017,00 -
K/T 4 3.233,00 3.403,00 3.570,00 - -
K/T 5 3.892,00 4.064,00 - - -
K/T 6 4.738,00 - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Bj. im 2. Bj. im 3. Bj. im 4. Bj. im 5. Bj.

K/T 1 12,46 - - - -
K/T 2 13,16 14,02 15,03 15,99 16,91
K/T 3 15,33 16,61 17,81 18,74 -
K/T 4 20,09 21,14 22,18 - -
K/T 5 24,18 25,25 - - -
K/T 6 29,44 - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Hessen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2015

Kündbar zum:

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.952
II 1.978

II a 2.005
III 2.020

III a 2.050
IV 2.068

IV a 2.108
V 2.143

V a 2.189
VI 2.239

VI a 2.295
VII 2.355
VIII 2.430

Lohn je Stunde
Gruppe

I 12,13
II 12,29

II a 12,46
III 12,55

III a 12,74
IV 12,85

IV a 13,10
V 13,31

V a 13,60
VI 13,91

VI a 14,27
VII 14,63
VIII 15,10

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Hessen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe ab 1. Bj. ab. 3. Bj.

K1 1.896,00 1.998,00

bis 2. Bj. n. 2. Bj. n. 4. Bj. n. 6. Bj.
K2 2.016,00 2.173,00 2.326,00 2.488,00

K2a 2.292,00 2.488,00 2.686,00 -
K3 2.323,00 2.536,00 2.743,00 2.986,00

K3a 2.866,00 3.123,00 3.403,00 -
K4 2.866,00 3.193,00 3.500,00 3.818,00
K5 3.939,00 4.170,00 4.405,00 -
K6 4.894,00 - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe ab 1. Bj. ab. 3. Bj.

K1 11,78 12,41

bis 2. Bj. n. 2. Bj. n. 4. Bj. n. 6. Bj.
K2 12,53 13,50 14,45 15,46

K2a 14,24 15,46 16,69 -
K3 14,43 15,76 17,04 18,55

K3a 17,81 19,40 21,14 -
K4 17,81 19,84 21,75 23,72
K5 24,47 25,91 27,37 -
K6 30,41 - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Rheinland-Pfalz

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.947
II 1.971

II a 1.985
III 2.000

III a 2.006
IV 2.044
V 2.066
VI 2.108
VII 2.164
VIII 2.224

IX 2.343

Lohn je Stunde
Gruppe

I 12,10
II 12,25

II a 12,34
III 12,43

III a 12,46
IV 12,70
V 12,84
VI 13,10
VII 13,45
VIII 13,82

IX 14,56

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Mittelrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Bj. im 3. Bj. im 5. Bj. im 7. Bj.

K1 1.614,00 1.730,00 1.843,00 2.034,00

im 1. Bj. im 4. Bj. im 7. Bj. im 10. Bj. n. 30 Lj.
K2 1.809,00 1.953,00 2.128,00 2.318,00 -
K3 1.859,00 2.132,00 2.389,00 2.737,00 -
K4 - 2.757,00 3.076,00 3.444,00 -
K5 - - 3.632,00 3.963,00 -
K6 - - - - 4.374,00

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Bj. im 3. Bj. im 5. Bj. im 7. Bj.

K1 10,03 10,75 11,45 12,64

im 1. Bj. im 4. Bj. im 7. Bj. im 10. Bj. n. 30 Lj.
K2 11,24 12,13 13,22 14,40 -
K3 11,55 13,25 14,84 17,01 -
K4 - 17,13 19,11 21,40 -
K5 - - 22,57 24,62 -
K6 - - - - 27,18

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Pfalz

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe im 1. Bj. im 3. Bj. im 5. Bj. im 7. Bj.

K1 1.611,00 1.733,00 1.838,00 1.998,00

im 1. Bj. im 4. Bj. im 7. Bj. im 10. Bj.
K2 1.806,00 2.017,00 2.273,00 2.530,00
K3 1.926,00 2.202,00 2.475,00 2.744,00
K4 2.460,00 2.744,00 3.088,00 3.368,00
K5 - 3.485,00 3.817,00 4.229,00

Gehalt je Stunde
Gruppe im 1. Bj. im 3. Bj. im 5. Bj. im 7. Bj.

K1 10,01 10,77 11,42 12,41

im 1. Bj. im 4. Bj. im 7. Bj. im 10. Bj.
K2 11,22 12,53 14,12 15,72
K3 11,97 13,68 15,38 17,05
K4 15,28 17,05 19,19 20,93
K5 - 21,65 23,72 26,28

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Saarland

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.973
II 2.085
III 2.233
IV 2.295
V 2.328
VI 2.377

Lohn je Stunde
Gruppe

I 12,26
II 12,95
III 13,87
IV 14,26
V 14,46
VI 14,77

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Saarland

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. 4. Bj. 7. Bj.

K1 1.753,00 - -
K2 1.843,00 2.070,00 2.145,00
K3 - 2.114,00 2.243,00 2.519,00
K4 - 2.519,00 2.802,00 3.123,00

K4a 3.209,00 - - -
K5 - 3.293,00 3.618,00 -
K6 3.874,00 - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Bj. 4. Bj. 7. Bj.

K1 10,89 - - -
K2 - 11,45 12,86 13,33
K3 - 13,13 13,94 15,65
K4 - 15,65 17,41 19,40

K4a 19,94 - - -
K5 - 20,46 22,48 -
K6 24,07 - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Baden-Württemberg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.921
II 2.970
III 2.024
IV 2.099
V 2.184
VI 2.289
VII 2.444
VIII 2.547

IX 2.654

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,94
II 12,24
III 12,58
IV 13,04
V 13,57
VI 14,22
VII 15,19
VIII 15,82

IX 16,49

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Baden-Württemberg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe Anf.Geh. Zwi.Geh. Richtgeh.

G1 1.761,00 2.001,00 2.239,00
G2 2.002,00 2.282,00 2.560,00
G3 2.294,00 2.620,00 2.950,00
K4 2.625,00 2.978,00 3.331,00

K4-Z 2.865,00 3.213,00 3.567,00
G5 3.884,00 - 4.089,00
G6 4.573,00 - 4.931,00

Gehalt je Stunde
Gruppe Anf.Geh. Zwi.Geh. Richtgeh.

G1 10,94 12,43 13,91
G2 12,44 14,18 15,91
G3 14,25 16,28 18,33
K4 16,31 18,50 20,70

K4-Z 17,80 19,96 22,16
G5 24,13 - 25,41
G6 28,41 - 30,64

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Nordbayern

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.869
II 1.901
III 1.926
IV 1.957
V 1.995
VI 2.031
VII 2.066
VIII 2.101

IX 2.140
X 2.184
XI 2.223
XII 2.261

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,61
II 11,81
III 11,97
IV 12,16
V 12,40
VI 12,62
VII 12,84
VIII 13,05

IX 13,30
X 13,57
XI 13,81
XII 14,05

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Nordbayern

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe Grundgeh. 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe

I - - 1.868,00 2.052,00 2.236,00 2.420,00
II 1.789,00 2.000,00 2.210,00 2.420,00 2.631,00 2.842,00
III 2.000,00 2.366,00 2.736,00 3.104,00 3.471,00 3.839,00
IV 2.605,00 3.156,00 3.710,00 4.261,00 4.815,00 5.366,00

Gehalt je Stunde
Gruppe Grundgeh. 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe

I - - 11,61 12,75 13,89 15,04
II 11,12 12,43 13,73 15,04 16,35 17,66
III 12,43 14,70 17,00 19,29 21,57 23,85
IV 16,19 19,61 23,05 26,47 29,92 33,34

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Südbayern

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.901
II 1.923
III 1.953
IV 1.976
V 2.002
VI 2.044
VII 2.066
VIII 2.119

IX 2.177
X 2.234

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,81
II 11,95
III 12,13
IV 12,28
V 12,44
VI 12,70
VII 12,84
VIII 13,17

IX 13,53
X 13,88

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Südbayern

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. 2./3. Bj. 4./5. Bj. 6. Bj. 7. Bj. 8 Bj. 9. Bj. 10 Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

K 1.691,00 1.762,00 1.860,00
KT I 1.762,00 1.797,00 1.839,00 1.938,00 2.086,00 2.417,00 - - - -

KT Ia 1.862,00 1.916,00 2.067,00 2.067,00 2.221,00 2.571,00 - - - -
KT II 1.870,00 1.958,00 2.133,00 2.272,00 2.352,00 2.575,00 3.023,00 - - -

KT IIa 2.034,00 2.121,00 2.305,00 2.456,00 2.528,00 2.754,00 3.203,00 - - -
KT III - - 2.831,00 2.908,00 2.958,00 3.074,00 3.193,00 3.279,00 3.715,00 -

KT IIIa - - 3.043,00 3.113,00 3.165,00 3.279,00 3.406,00 3.517,00 3.923,00 -
KT IV - - - - 3.489,00 3.621,00 3.884,00 4.099,00 4.408,00 4.912,00

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Bj. 2./3. Bj. 4./5. Bj. 6. Bj. 7. Bj. 8 Bj. 9. Bj. 10 Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

K 10,51 10,95 - 11,56
K2 10,95 11,16 11,43 12,04 12,96 15,02 - - - -

K2a 11,57 11,90 12,84 12,84 13,80 15,97 - - - -
K3 11,62 12,17 13,25 14,12 14,61 16,00 18,78 - - -

K3a 12,64 13,18 14,32 15,26 15,71 17,11 19,90 - - -
K4 - - 17,59 18,07 18,38 19,10 19,84 20,37 23,08 -
K5 - - 18,91 19,34 19,66 20,37 21,16 21,85 24,37 -
K6 - - - - 21,68 22,50 24,13 25,47 27,39 30,52

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Berlin-West

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.730,65
2 1.773,14
3 1.813,49
4 1.855,94
5 1.898,45
6 1.940,91
7 1.983,36
8 2.025,85
9 2.064,10

10 2.106,55
11 2.151,15
12 2.193,61
13 2.233,97
14 2.276,45
15 2.333,79
16 2.599,25
17 3.019,44

Lohn je Stunde
Gruppe

1 10,75
2 11,02
3 11,27
4 11,53
5 11,80
6 12,06
7 12,32
8 12,59
9 12,82

10 13,09
11 13,37
12 13,63
13 13,87
14 14,14
15 14,50
16 16,15
17 18,76

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Berlin-West

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe Anf.Geh. Zwi.Geh. Endgeh.

K1 1.504,00 1.654,00 1.850,00
K2 1.925,00 2.079,00 2.361,00
K3 2.520,00 2.695,00 3.000,00
K4 3.069,00 - 3.371,00

Gehalt je Stunde
Gruppe Anf.Geh. Zwi.Geh. Endgeh.

K1 9,34 10,28 11,49
K2 11,96 12,92 14,67
K3 15,66 16,74 18,64
K4 19,07 - 20,94

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Textilindustrie Ost

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 174

Gültig ab: 01.08.2016

Kündbar zum: 30.04.2017

Entgelt je Monat
Gruppe Anf.Stufe Zwi.Stufe Endstufe

1 1.587,00 1.637,00 1.688,00
2 1.751,00 1.807,00 1.863,00
3 1.927,00 1.989,00 2.050,00
4 2.102,00 2.169,00 2.236,00
5 2.287,00 2.360,00 2.433,00
6 2.493,00 2.572,00 2.652,00
7 2.719,00 2.806,00 2.893,00
8 2.977,00 3.072,00 3.167,00
9 3.244,00 3.347,00 3.451,00

10 3.543,00 3.656,00 3.769,00

Entgelt je Stunde
Gruppe Anf.Stufe Zwi.Stufe Endstufe

1 9,12 9,41 9,70
2 10,06 10,39 10,71
3 11,07 11,43 11,78
4 12,08 12,47 12,85
5 13,14 13,56 13,98
6 14,33 14,78 15,24
7 15,63 16,13 16,63
8 17,11 17,66 18,20
9 18,64 19,24 19,83

10 20,36 21,01 21,66

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv


